
Resolución
Na 2022/371

Acta
2022/O34

VISTOT

Lo establecido en la ley 19272 en su articulol2. "Son atribuclones de los Municipios" numeral 3 "Ordenar

Sastos o inversiones de conformidad con lo establecido en el presupuesto qurnquenal o en las respectivas
modificaciones presupuestales y en el respectivo plan financiero, asi como en las disposiciones vigentes." Y lo
establecido en el artículo 14. - "Son atribuciones del Alcalde'l numeral 5 "0rdenar los pagos municipales de

conformidad con lo establecido en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y
en el respectivo plan flnanciero, asi como cn las disposiciones vigentcsl'

CONSIDERANDO:

I) Que con fécha 04 de en€ro del 2022 por Resolución 2022 005 se crea el Fondo Permanente para el

Münicipio de Atlánrida panet2022.
III Que por Resolución 2022-331 se renueva dicho fondo para el nlcs de noviembre del fondo de incentivo'

Ill] Que el concejo Mrulicipal por Resoluciones varias que figuran en la planilla de gastos autorizó á realizar

pagos por funcionamiento por el monfo de $42.965
I\¡) Que los pagos realizados en planilla adjunta, cumplen con lo esrablecjdo por este Municipio.

Atento a lo precedentemente expuesto

EI, MUNICIPIO DE ATLANTIDA

RESUELVE:

1)Aprobar la renclición de gastos e inversioncs correspondiente al periodo 1q a1 30 de noviembre del 2022 del

forio pernranente por un monto de $42.965[ cuarenta y dos mil noveclentos seseota !' clnco pesos urugllayos )

2) ilomuníquese la presente a Ia Dirección General de Recursos Financieros, secretaría de Desarrollo Local v

Pdr1r..p",'iJ'r ! Lonlddor CenP,'¿,.

3) Incorpórese al Registro de Resoluciones, Gustavo González ,Alcalde del Municipio de Atlá¡tida'

Resolución aprobada con fecha 06 de

Adriana de Sosa

Conceral

del2022

Alcalde Municipio de Atlántida

\/

william Bermolen

Conceial




